
efter”. Derfor skal man heller ikke rynke på 
næsen ad mennesker, som opnår fine resul-
tater med deres hunde, for bag ved resulta-
terne ligger mange timers samvær og aktivitet 
med hundene.

Meget for pengene
At vi omtaler – og fejrer – resultaterne er både 
rimeligt og naturligt. Ikke mindst årets sidste 
blad vil indeholde omtale af årskonkurrencer 
og mesterskaber. Samtidig bestræber vi os på 
– i hvert eneste nummer – at bringe artikler 
om andet end konkurrencer. Det kan være 
om hvalpe, om opdræt – som jo ikke kun ved-
rører opdrætterne, men også alle os alminde-
lige hundeejere, der nyder godt af de dejlige 
hunde, som opdrætterne har fremavlet til os 
– om opdragelse, om adfærd, om bestemte 
racer, om hundehold, om sundhedsspørgs-
mål, om aktuelle problemer mm.

De fleste magasiner – om hunde, heste, 
både, biler, golf mv. – af nogenlunde samme 
omfang som HUNDEN koster mindst 50-60 
kr. pr. nummer. Vi forsøger at give DKK’s 
medlemmer et blad med et fagligt godt ind-
hold og mange dejlige billeder. Det får man 
for sit kontingent på pt. 325,- kr. om året. 
Herudover får man for kontingentkronerne 
adgang til DKK’s rådgivning fra kennelkon-
takter, hundekonsulenter og jurist samt en 
række medlemsfordele ved køb af bøger og 
andre hunderelevante ting.

For kontingentkronerne er man også med 
til at drive den del af DKK’s virksomhed, som 
er til fælles bedste. Jeg kan nævne i flæng: 
a) vores information, hvor tre medarbejdere 
dagligt besvarer flere hundrede spørgsmål 
om hunde bl.a. om anskaffelse af hund, b) 
DKK’s arbejde i forhold til myndigheder – 
både lovgivende og udøvende i f.eks. sager 
om ulovlig hundehandel, om hundetyverier, 
om mishandling, om hundekampe mv., c) 
DKK’s informationsvirksomhed med både 
udgivelse af bøger, pjecer, foldere, ”Barn og 
hund” tilbud til skoler, samt ikke mindst d) 
DKK’s sundhedsarbejde bl.a. i samarbejde 
med KVL (Den Kongelige Veterinær- og 
Landbohøjskole).
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L e d e r

    Af Jørgen Hindse, formand

DKK har i 2006 øget sit medlemstal med 
over 1.000 mennesker, så vi nu er pænt over 
30.000. Det er vi glade for, for dét er godt for 
hundesagen – mere herom senere.

Det er også godt for medlemmerne, for 
flere medlemmer gør det bl.a. muligt for os 
at levere et endnu bedre HUNDEN. Du sid-
der med den nye, større udgave af bladet i 
hånden, så du kan selv se de ydre forskelle. 
For os er det vigtigste imidlertid, at vi har fået 
flere sider at gøre godt med.

DKK-medlemmerne 
er ganske aktive
Vi har – gennem længere tid – haft plads-
problemer, og det er der mange, positive for-
klaringer på: Der er sket en øgning i antal-
let af lokalafdelinger, som nødvendigvis skal 
have plads til at kommunikere afdelingens 
aktiviteter ud til deres del af DKK-medlem-
merne gennem HUNDEN. Der er kommet 
helt nye sportsgrene til i form af rally-lydig-
hed og HTM (Heelwork to Music), som har 
fået godt tag i mange hundefolk. Der afholdes 
stadigt flere arrangementer – både rent so-
ciale og kontaktskabende som Hundens Dag 
i Tivoli og Tivoli Friheden, trim-ture mv. og 
officielle og uofficielle skuer, prøver, konkur-
rencer, udstillinger mv. 

Alt dette fylder naturligvis op i bladet. Og 
bag det ”gemmer sig” den kendsgerning, at 
DKK-medlemmerne er blandt landets mest 
aktive hundeejere. De foretager sig rent fak-
tisk noget sammen med deres hunde. For 
hunden er et aktivt og oplevelsesrigt sam-
vær med ejeren/familien det væsentlige. Om 
man så vælger turene i skoven, eller om man 
vælger en trænings- og måske endda kon-
kurrencebaseret aktivitet, er mindre vigtigt 
for hundene. Men det kan godt have en po-
sitiv effekt på os mennesker, at vi har sat os 
et mål for, hvad vi gerne vil kunne sammen 
med vores hund. Det kan være at bestå en 
begyndermarkprøve eller sporprøve eller at 
gennemløbe en agilitybane i en stil, så Mon-
rad og Rislund ikke har noget at ”komme 

Gennemfø-
relse af kon-
krete aktivite-
ter som f.eks. 
udstillinger eller 
prøver finansieres typisk af deltagergebyrer. 
Her glemmer man nogle gange, at udgif-
terne til driften af sådanne aktiviteter – ud 
over selve gennemførelsen af arrangementet 
– også omfatter uddannelse af dommere og 
officials, udvikling af edb-systemer, en admi-
nistrativ stab mv.

Til sammenligning...
DKK er som bekendt en forening, hvor alle 
tillidshverv er ulønnede, og der er ingen, 
som kan ”spinde guld” på noget som helst. 
Vi har nogle opgaver, som vi gerne vil løse 
– ikke mindst for hundenes skyld. Det er be-
styrelsens ansvar at forsøge at håndtere op-
gaven på en sådan måde, at de løses i over-
ensstemmelse med, hvad flertallet af DKK’s 
medlemmer finder rimeligt. Hvis der er stor 
utilfredshed, har historien vist, at der bliver 
høj deltagelse ved bestyrelsesvalgene. Ved det 
netop gennemførte valg til bestyrelsen stemte 
4% af medlemmerne. Mht. økonomien så står 
bestyrelsen naturligvis til regnskab for DKK’s 
repræsentantskab med repræsentanter for 
alle specialklubber og kredse.

Til sammenligning kan vi oplyse, at med-
lemskab af Dansk Varmblod (rideheste) koster 
1.340 kr. om året, af Haveselskabet 475,- kr., 
af Dansk Veteranbil Klub 495,- kr., af Dansk 
Islandshesteforening 800,- kr., af FDM 565,- 
kr. Vi synes, at vi forsøger at holde hus med 
medlemmernes penge, og da det efterhånden 
er adskillige år siden, at kontingentet er blevet 
forhøjet, så vil det være realistisk at imødese 
en forhøjelse i 2008, hvis vi gerne vil kunne 
fortsætte med at udvikle DKK og DKK’s ak-
tiviteter og tilbud til glæde for medlemmerne 
og for hundene. 

Foreløbig håber vi, at du vil glæde dig til 
en hyggelig stund med det nye, større HUN-
DEN og gennem bladet måske få inspiration 
til fremtidige, spændende gøremål med din 
hund.  ■
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Velkommen 
til et nyt år
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